
МЧС РОССИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ИВАНОВСКАЯ ПОЖАРНО-СПАСАТЕЛЬНАЯ АКАДЕМИЯ 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОТИВОПОЖАРНОЙ СЛУЖБЫ 

МИНИСТЕРСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО ДЕЛАМ 
ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ, ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ И 

ЛИКВИДАЦИИ ПОСЛЕДСТВИЙ СТИХИЙНЫХ БЕДСТВИЙ»

О внесении изменений в Правила приема на обучение в Ивановскую 
пожарно-спасательную академию ГПС МЧС России по образовательным 

программам высшего образования -  программам бакалавриата, 
специалитета и магистратуры в 2024 году, утвержденные приказом 

Ивановской пожарно-спасательной академии ГПС МЧС России 
от 20 сентября 2023 года № 844

На основании письма Министерства науки и высшего образования 
Российской Федерации от 21 мая 2024 года № МН-5/5501, п р и к а з ы в а ю :

1. Внести изменения в приложения № 1, № 2 к приказу Ивановской 
пожарно-спасательной академии ГПС МЧС России от 20 сентября 2023 года 
№ 844 «Об утверждении Правил приема на обучение в Ивановскую пожарно
спасательную академию ГПС МЧС России по образовательным программам 
высшего образования - программам бакалавриата, специалитета и 
магистратуры в 2024 году» согласно приложению.

2. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника 
академии (по развитию внебюджетной деятельности) М.В. Илларионову.

ПРИКАЗ

г. Иваново

Начальник академии И.А. Малый



Приложение к приказу 
Ивановской
пожарно-спасательной академии
ГПС МЧС России
от « <МБ> Q £  2024 года №

Изменения, вносимые в Правила приема на обучение в Ивановскую пожарно
спасательную академию ГПС МЧС России по образовательным программам 

высшего образования -  программам бакалавриата, специалитета и 
магистратуры в 2024 году, утвержденные приказом Ивановской пожарно

спасательной академии ГПС МЧС России 
от 20 сентября 2023 года № 844

1. Дополнить название раздела 10 приложений № 1 и № 2 Правил приема 
на обучение в Ивановскую пожарно-спасательную академию ГПС МЧС России 
по образовательным программам высшего образования -  программам 
бакалавриата, - специалитета и магистратуры в 2024 году, утверждённых 
приказом Ивановской пожарно-спасательной академии ГПС МЧС России (далее 
-  академия) от 20 сентября 2023 года № 844 словами «городе федерального 
значения Севастополь».

2. В приложении № 1 к приказу академии от 20 сентября 2023 года № 844, 
п. 120 пп. 4) дополнить словами ««городе федерального значения Севастополь».

3. Приложение № 2 к приказу академии от 20 сентября 2023 года № 844, 
п. 122 дополнить подпунктом 4) «Обучавшиеся по образовательным программам 
среднего общего образования и завершившие обучение в 2024 году в школах 
Белгородской, Брянской и Курской областей, городе федерального значения 
Севастополь согласно перечню образовательных организаций, утвержденному 
приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 03 апреля 2024 
года № 219.».

Начальник института 
безопасности жизнедеятельности


